
DOHODA O NAROVNÁNÍ č. 048923

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „Dohoda11)

Uzavřená mezi následujícími smluvními stranami:

Obchodní společnost ČEPRO, a.s.

Sídlo Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČ 60193531

DIČ CZ60193531

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. В 2341 

Zastoupena Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva společně

s Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyní představenstva 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s., číslo účtu: 11902931/0100

na straně jedné jako povinný ze služebnosti 

(dále jen „Povinný11)

a

Obchodní společnost Tesco Stores ČR a.s.

Sídlo Praha 10, Vršovická 1527/68b, PSČ 100 00,

IČ 45308314

DIČ CZ45308314

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. В 1377 

Zastoupena Lucií Kováčovou a Patrikem Dojčinovičem, členy představenstva

Bankovní spojení Citibank Europe plc., číslo účtu: 2024690105/2600

Na straně druhé jako oprávněný ze služebnosti 

(dále jen „Oprávněný")

(Povinný a Oprávněný dále také společně jako „Smluvní strany")

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Povinný je výlučným vlastníkem pozemků

1.1.1 pare. č. 3602/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, pare. č. 1566/9 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace, zapsaných na listu vlastnictví č. 444 pro katastrální území Planá u 
Mariánských lázní, obec Planá, vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, 
Katastrální pracoviště Tachov (dále jen „Povinné nemovitosti 1“) a

1.1.2 pare. č. 3602/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaného na listu vlastnictví č. 444 
pro katastrální území Planá u Mariánských lázní, obec Planá, vedeném Katastrálním 
úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Tachov (dále jen „Povinné nemovitosti
2“);

1

012221



Povinné nemovitosti t a Povinné nemovitosti 2 budou společně označovány jako 
„Povinné nemovitosti";

1.2 Oprávněný je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. st. 2118 - zastavěná plocha a nádvoří, pare. 
č. st. 2119 - zastavěná plocha a nádvoří, pare. č. 1566/3 - ostatní plocha, zeleň, pare. č. 1566/4 - 
orná půda, pare. č. 1566/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, pare. č. 1566/13 - ostatní plocha, 
jiná plocha, pare. č. 1566/14 - ostatní plocha, jiná plocha, pare. č. 1566/15 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, pare. č. 1566/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaných na listu vlastnictví 
2791 pro pro katastrální území Planá u Mariánských lázní, obec Planá, vedeném Katastrálním 
úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Tachov (dále jen „Oprávněné nemovitosti");

1.3 Oprávněný vybudoval na Oprávněných nemovitostech obchodní centrum a přilehlé parkoviště 
Tesco Planá (dále jen „TESCO Planá"). Přitom Povinné nemovitosti 1 využil a nadále využívá pro 
přístup a příjezd к TESCO Planá a v Povinné nemovitosti 2 umístil inženýrské sítě, přípojku VN a 
dešťové kanalizace, sloužící TESCO Planá.

1.4 Povinný smlouvou o zřízení služebností evid.č. 045174 uzavřenou dnešního dne zavázal zřídit 
služebnosti cesty, stezky a inženýrských sítí ve prospěch Oprávněných nemovitostí za podmínek 
dohodnutých v této Smlouvě takto:

1.4.1 služebnost stezky a cesty к tíži Povinných nemovitostí 1, zatížení Povinných nemovitostí 
1 spočívající v právu využít Povinné nemovitosti 1 pro účely chůze a jízdy motorovými a 
jinými vozidly pro vlastníka Oprávněných nemovitostí, jakož i pro další osoby, zejména 
zákazníky TESCO Planá za účelem přístupu a příjezdu к TESCO Planá („Služebnost
П

1.4.2 služebnost inženýrských sítí к tíži Povinných nemovitostí 2 v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 1997-512/2011, ověřeného dne 4.10.2011 Ing. Pavlem Beldou pod č.j. 258.11, 
potvrzeného Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Tachov 
dne 12.10.2011 pod č.j. 733/2011, zatížení Povinných nemovitostí 2 spočívá v právu 
využít Povinné nemovitosti 2 pro účely umístění, provozování, oprav a údržby a případně 
odstranění inženýrských sítí na/v Povinných nemovitostech 2 a dále v právu vstupu a 
vjezdu na Povinné nemovitosti 2 za účelem zřízení, provozování, oprav a údržby a 
případně odstranění inženýrských sítí („Služebnost 2“).

Služebnost 1 a Služebnost 2 dále jen „Služebnosti".

1.5 Vzhledem к tomu, že mezi Smluvními stranami:

(i) existuje právní pochybnost, v jakém rozsahu byly Povinné nemovitosti Oprávněným 
užívány před uzavřením Smlouvy o zřízení služebností,

(ii) existuje právní pochybnost, zda a v jaké výši existuje povinnost Oprávněného za užívání 
Povinných nemovitostí uhradit Povinnému náhradu,

se Smluvní strany rozhodly touto Dohodou písemně upravit, resp. nahradit , veškerá práva a 
povinnosti týkající se užívání Povinných nemovitostí po dobu od zprovoznění TESCO Planá do 
dne uzavření této Dohody. II.

II.

PŘEDMĚT DOHODY

2.1 Vzhledem к pochybnostem Smluvních stran o vzájemných právech a povinnostech vyplývajících 
z a/nebo souvisejících s užíváním Povinných nemovitostí v době od zprovoznění TESCO Planá 
do dne uzavření této Dohody (dále jen „Předmětné Období") tímto Smluvní strany narovnávají, 
ve smyslu ustanovení § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění, resp. 
potvrzují, veškerá svá vzájemná práva a povinnosti vyplývající z a/nebo související s užíváním 
Povinných nemovitostí ze strany Oprávněného a/nebo zákazníků TESCO Planá, jakož i dalších 
osob v souvislosti s provozem TESCO Planá se dohodou o narovnání ruší a nahrazují těmito 
novými právy následovně:

2



(a) Smluvní strany při uzavření této Dohody zároveň uzavírají smlouvu o zřízení Služebností, ze 
které vyplývá rozsah Služebností, jakož i výše úhrady za zřízení Služebnosti a užívání 
Povinných nemovitostí.

(b) Smluvní strany tímto potvrzují, že Oprávněný užíval a byl oprávněn v Předmětném období 
užívat Povinné nemovitosti v rozsahu odpovídajícím rozsahu Služebností.

(c) Smluvní strany sjednávají, že Oprávněný uhradí Povinnému jednorázovou úhradu za užívání 
Povinných nemovitostí v Předmětném období jako částku ve výši 363 000,- Kč, plus к tomu 
DPH v zákonem stanovené výši - vše na základě faktury vystavené Povinným po uzavření 
této dohody, se splatností 15 dnů od vystavení. Úhrada bude provedena připsáním na účet 
Povinného s uvedením variabilního symbolu podle faktury.

2.2 Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady částky dle předchozího článku 2.2 písm. (c) této 
Dohody budou veškerá práva a povinnosti Smluvních stran týkající se užívání a placení plateb 
souvisejících s užíváním Povinných nemovitostí ze strany Oprávněného a/nebo zákazníků 
TESCO Planá, jakož i dalších osob v souvislosti s provozem TESCO Planá, v Předmětném 
období považovány za řádně vyrovnané a splněné, a žádná ze Smluvních stran nemá nárok na 
další platby související či vyplývající z užívání Povinných nemovitostí ze strany Oprávněného 
a/nebo zákazníků TESCO Planá, jakož i dalších osob v souvislosti s provozem TESCO Planá.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

3.2 Tato Dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po 2 vyhotoveních.

3.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této 
Dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit do čtrnácti (14) dnů po doručení výzvy kterékoli 
Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně 
uzavřít novou Dohodu.

3.4. Povinný se zavazuje, že ani on, ani žádný z jeho statutárních orgánů, zaměstnanců nebo 
zástupců neporuší právní předpisy týkající se boje proti korupci a úplatkářství platné v rámci 
právního řádu, kterým se řídí Smluvní strany a ustanovení této Dohody.

3.5. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření na spáchání či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), který by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů.

3.6. Pro případ, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, 
Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Dohody včetně jejich případných dodatků v 
registru smluv zajistí Povinný v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že Dohoda 
nebude v registru smluv ze strany Povinného uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o 
registru smluv, Oprávněný vyzve písemně Povinného emailovou zprávou odeslanou na 
ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Oprávněný svým podpisem této Dohody souhlasí s 
uveřejněním Dohody v plném rozsahu po anonymizaci údajů, které dle názoru Povinného naplňují 
zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění.

3.7 Smluvní strany si tuto Dohodu řádně přečetly a prohlašují, že je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, že je prosta omylů a že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

3

mailto:ceproas@ceproas.cz


Na důkaz čehož Smluvní strany tuto Dohodu níže uvedeného dne podepisují:

V Praze

Za Tesco Stores ČR a. s.

V Praze dne ....17...-.ft}- 2019

Za ČEP

va
Ing. Helena Hostková 
místopředsedkyně představenstva


